Excelentíssimo Senhor
DIRCEU LUIZ BOARETTO
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 361/2022

Requer ao Secretário Estadual de Educação,
Senhor Renato Feder, para que sejam tomadas as
devidas providências quanto a CARTA DE
REPÚDIO quanto a modalidade de ensino à
distância da UNICESUMAR implantado nas
escolas Públicas do Paraná, atingindo as escolas
Carlos Gomes, Colégio Estadual de Pato Branco e
Colégio Estadual Professor Agostinho Pereira, em
nosso município.

O vereador que abaixo-assina, Claudemir Zanco-PL, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Senhor Renato Feder - Secretário Estadual
de Educação (Av. Água Verde, 2140 - Vila Izabel - 80240-900 - Curitiba - PR), para que
sejam tomadas as devidas providências quanto a CARTA DE REPÚDIO quanto a
modalidade de ensino à distância da UNICESUMAR implantado nas escolas Públicas do
Paraná, atingindo as escolas Carlos Gomes, Colégio Estadual de Pato Branco e Colégio
Estadual Professor Agostinho Pereira, em nosso município.

Conforme documento anexo dos pais, mães de alunos, profissionais do
setor de educação e principalmente os alunos diretamente afetados, onde demonstram
sua indignação com o descaso alegando que a UNICESUMAR não atende aos princípios
educacionais elementares.

Nestes termos, pedem deferimento.
Pato Branco, 29 de abril de 2022.

		2022-05-02T14:04:43-0300

		2022-05-02T14:34:26-0300

		2022-05-02T15:16:09-0300

		2022-05-02T15:18:31-0300

		2022-05-02T15:27:05-0300

		2022-05-02T15:35:57-0300